comitatu Bacligowe. de libeidate suffraganeorum prelatomin et cleri. de citacione

priiici{)um. — Poltmer, Reg. Ad. 19. (P. deest.)

Adolfiis Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis Christi fidelibus tam

presentibus quam futuris, ad quos presentes littere pervenerint, graciam suam et omne bonum.

(1) Ex})edit, ut res geste, ne propter labilem hominum memoriam in oblivionis

labantur caliginem, scripturarum testimonio roborentur. Ad universitatis igitur vestre

noticiam presentibus cupimus pervenire, quod promisimus et promittimus, nos in Inis

scriptis venerabili Gerharde archiepiscopo, principi et consanguineo et archicancellario

nostro karissimo, successoribus suis archiepiscopis et ecclesie Maguntine sine excepcione

qualibet obligando, nos effecturos et curaturos efficaciter, quod iidem Gerhardus

archiepiscopus, successores sui et ecclesia Maguntina Iiideos civitatis Maguntine, quos

a nobis et imperio dinoscuntur habere in feudum, libere rehabeant eorumque iuri revo-

cent et retrahant potestati, ita quod cessante impedimento quolibet . . archiepiscopo

Maguntino qui pro tempore fuerit et ecclesie sue consueta impendant servicia in pre-

cariis et exaccionibus ac modis aliis ad instar aliorum ludeorum, qui in eorundem . .

archiepiscopi et ecclesie Maguntine opidis seu villis morantur, quos similiter confitemur

ipsum . . arcb.iepiscopum Maguntinum et ecclesiam suam a nobis et imperio feodali

titulo obtinere. Si vero quod absit de prefatis ludeis Maguntinis id, sicut predicitur,

efficere non possemus, ipsis . . archiepiscopo et ecclesie sue contra cives Maguntinos

bona fide consilio et auxilio regali potencia assistemus. (2) Preterea super opido

Seligenstad et comitatu qui vocatur Bachgowe spectantibus ad ecclesiam Maguntinam,

quibus vacante ecclesia ipsa ipsi . . archiepiscopus et ecclesia sua per dive recordacionis

quondam dominum Rudolfum regem Romanorum prodecessorem fuerunt aliquamdiu per

violenciara spoliati eosdem . . archiepiscopum, successores suos et ecclesiam Magun-

tinam de facto vel de iure verbo vel opere publice vel occulte per nos vel per alium

aut alios non impetemus aut inquietabimus quoquo modo. Quin pocius ipsos manu-

tenebimus et defendemus super ipsis opido et comitatu habendis et possidendis pacifice

et quiete cum iuribus et pertinenciis eorundem. (3) Insuper de causis ad forum

ecclesiasticum spectantibus de consuetudine vel de iure nos non intromittemus nec

aliquos seculares indices se intromittere permittemus de illis ‘ac resistemus regali